K 4 2 Et

2 Et coegerunt illum , dicentes : Mani nobiscum , Domine , quoniam advesperascat . ibid. Invitant ignotum , tu nec notum serio rogas : immo forte plures ansas præbes ad recedendum . Cogunt illi famætis desideriis , quæ vim quasi quandam in ipsum Deum habent . Rationem addunt , quia advesperascat . Immò die scebat apud illos , quia interpretatio scripturæ jam eos illuminabat . Sed apud te advesperascat , quia hunc ipsum diem cum nocte dividis . Coge ergo Dominum vim tibi inferendo , ut is apud te maneat hodie , tanquam ultimus effet vitæ dies .

3 Et intravit cum illis , Ibid. Quæ felicitas habere hospitem Dominum ! Quām putas tu , eum honorificè excepit , & quidem adhuc ignotum . Si non rerum copia , saltem affectus ? Credere licet , eum prima fede locutum , cideam fôllicitè ministratum . Quis primum apud te locum tenet in estimatione , in amore ? tu ipse ? an Deus ? Inspice opera , & tentationes .

FERIA V.

Agnoscitur Christus in fractione panis .

Accepit panem , & perrigebat illis . Et aperiebant osculi eorum , & cognoverunt eum . Luc. 24. Credunt SS. Aug. fer. 140. de temp. Chrysost. ser. 17. Imperf. Christum panem isthinc confeccasse , & porrexisse , & ex eo agnitus esse . Hic est SS. Eucharistiae effectus , mentes illuminare ad percipiendi Divina . At cùm hanc toties sumas , unde tam hebes ad Divina , tam vivax es ad sensualia ? Causa effectum poneret , nisi impides . Tolle ergo impedimenta .

2 Et ipse evanuit ex osculis eorum . Ibid. Cur

non expectabat ab illis ea , que cognitionem sequi solent , adorationem , gratiarum actionem , obsequia ? &c. Monstrat se . & mox se eripit . Disce etiam , Divina solitaria in hac vita non esse diurna ; immò à Deo eripi , ut te patientia , humilitate , longanimitate exerceat . Sed nec expedit ea esse diurna .

3 Et dixerunt ad invictem . Nonne eorū nostrū ardens erat in nobis , dum loqueretur in via . Ibid. Christi sermones , ait Orig. accendebant corda ad amorem Divinum . Legis pios libros , meditaris documenta Christi , audis adhortationes : Deus tibi loquitur : accenderis , nisi resistas . Sed quando dicunt se exarissile ? Non in fractione panis , dum eum agnoscerent ; sed in via , dum adhuc lateret . Etiam defolations (cùm Deus à te absconditur) ad hoc tibi serviant , ut inflammeris desideriis , amore , affectibus adhærendo Deo , &c.

FERIA VI.

Apparet Discipulis congregatis .

1 Cum serd' esset , & fore essent clausa , ubi erant Discipuli congregati , venit Iesus . Luc. 24. Ubi non est dispositio , tardat Deus . Nondum credebant , varia ad eos resurrectionis nuncia miserat , ut disponeret , per quæ , & desiderium accenderet . Ideo sero venit , quia sero se disponuerunt . Ut visiteris à Deo , pone congruam dispositionem . **2** Cum fore essent clausa . Deus non intrat in cor , si portæ sensuum non sint observatae . Dispositus est spiritus , ubi sensus non sunt custoditi , ubi creaturarum affectus ultra citroque meantur . Inspice portas tui cordis .

186 HERBD. II. POST PASC.

2 Venit JESUS , & sedit in medio : Ibid. Ut & quæ omnibus esset conspicuus , ut Dux , Magister , Pastor , Protector suorum . Ubi duo , vel tres congregantur in nomine ejus , adest ipse . Congrega ergo potentias animæ tuæ in oratione , clade portas sensuum , mox tibi aderit , Dux ad animosa proposita , Magister ad solidas veritates ; Pastor ad solatia ; Protector contra tuos hostes . Quia verò medium amat , etiam tu eum in medio cordis repone , ut nihil præ illo æstimes , ames , timeas .

3 Et dixit eis : Pax vobis . Ego sum , nolite timere . Joan. 20. Luc. 24. Omnia singularis solatii verba . Pax vobis . quam olim spopondit , quam passione sua comparavit . Pacis Deus est . Pax ergo tibi sit cum Leo , pertuæ cum illius voluntate conformatiōnem : cum proximo per charitatem patientem , benignam , non inflamatam , &c. tecum per affectionatum pravorum mortificationem . Ego sum , addit Chrysol. fer. 81. qui vos per gratiam vesci , elegi per veniam , pietate sufficiam , portavi charitate , & modò vos sola benignitate suscipio . Dic etiam animæ meæ : Ego sum ; & si consurgans adversum me prælia , non timebit cor meum . Psal. 26.

S A B B A T O .

Conturbatis , & conterratis cicatrices vulnerum exhibit .

1 C onturbati vero , & conterrati existimabant se spiritum videre . Luc. 24. Discipuli rudes adhuc , & imperfecti , non credunt , aut Beda , tercia die potuisse resurgere . Punctione

HEBDOM. II. POST PASC. 187

tanti ergo , se videre spiritum , seu phantasiam , iamēt̄ jam audierint : Ego sum . Quoties nos sancta dictamina , & veritates praticas aut putamus , aut nobis mentimur esse illusiones ; quia timemus scilicet agendi difficultatem ; & magis nobis illudimus . Nunquam tu ita timueris : an posthac timebis ?

2 Et dixit eis : Quod turbasti eis , & cogitationes ascendunt in corda vestra . Ibid. Christus in repellentis eos timere , ac turbari non probat . Ideo amicè corrigit . Repentina probant animum constantem , Deoque nixum . Ut nihil tibi repentinum eveniat , quo sterquilis , assuesce prævidere omnia , ac te præmunire . Id si feciles , quantas difficultates gloriouse superares , quibus turpiter succubisti ? id ut obtineas , expugnandus omnino est amor proprius .

3 Videete manus meas , & pedes meos , quia ego ipse sum . Ibid. Ad pellendum timorem , ad firmandum fidem , hoc fecit . O benignus Christi ! Venerare sanctum latus , manus , ac pedes , transfostra . In hæc huic spectaculo , quādiū potes . Si verò te terreat difficultas aliqua , aut munus grave suscipiendo ; inspice illa vulnera , nuper acerba , nunc illustria , & spera tua quoque vulnera , & adversitates tibi cœsuras in gloriam .

D O M I N I C A III.

P O S T P A S C H A .

Christus manducat cum Discipulis

A Dhuc illis non credentibus , & mirantibus pra gaudio ; dixit : Habetis hinc

K 6 alia

188 HEBD. III. POST PASC.

aliquid, quod manducetur? *Luc. 24.* Vide, quot modis se JESUS suis insinuat, ut spe esse credatur. Mittit, per quos nuncietur, ipse se videndum, audiendum, tangendum præbet. Hic etiam licet in gloriose corpore ad manducandum petit, ut incredulos reducat. Animatum salus non uno remedio peragitur: tentanda sunt plura, etiam ut tuam emedes. Non languelce, si una non proficiat. Zelus tuae, & alienæ salutis id efficiet, & plura suggeret.

2 At illi obrularunt ei partem piscis affi, & favum mellis. *Ibid.* Tenuitati Discipulorum aliud non suppeditabat. Optimum, quod habebant, porrexerunt. Fac JESUM à te peccare, quod manducet: quid porriges? da optimum, quod habes; te ipsum; sed assūmum tūm interna, tum externa mortificatione. Alter placere Deo non potes. Sed adde mel promptæ, ad ejus obsequia, voluntatis, puræque intentionis: quo condimento si careant opera, dissipliūt Deo.

3 *Gavis sunt Discipuli viro Domino. Joan. 26.* Viderant utique statim ingredientem, at primum post longiorem conversationem gaudent. Fortè, quòd non exprobret turpem fūgam. Unde ex hanc benignitate subit spes omnium olim promissorum bonorum. Quam hic Discipulis, tibi sāpius fugitivo exhibuit benignitatem. Gaudere potes, & à tam benigno Deo plura bona sperare.

FERIA II.

Aperit illis sensum Scripturarum.

Hec sunt verba, quæ locutus sum vobis: quoniam accuso est impleri omnia,

HEBD. III. POST PASC. 189

nia, quæ scripta sunt. *Luc. 24.* Agit suæ passionis, & mortis memoriam; ostendendo hæc non causa acta, sed ex Dei decreto. Quæ autem decrevit Deus, neccelle est impleri omnia. Disce, si quid pateris, ex Dei decreto venire. Non ergo te oppone, quia neccelle est impleri. Utinam id semper egisses!

2 Tunc aperuit illis sensum, ut intelligenter scripturas: *Ibid.* Non tantum ut ipsi intelligent, sed ut eundem etiam nobis sensum tanquam Magistri traderent. Sed quid est, quod tam bono Magistro sensum scripturarum, & doctrinæ Christi nondum capimus; Amor proprius, & affectus inordinati excœcant nos. Ipsi ergo tollendi sunt. Nonne hi te hactenus obfuscarunt?

3 Et dixit eis: Quoniam sic scriptum est, & sic oportet Christum pati. *Ibid.* Expende illud sic ex amore erga homines, ex obedientia erga Patrem, ex necessitate satisfactionis: Patri oportebat, quia decretum fuit, quia elegi, & suscepisti. Quid tu ad ista? Vis pro tuis peccatis satisfacere? oportet pati: Amas salutem hominum? oportet pati: Vis obedire Patri? oportet pati.

FERIA III.

Dat illis Spiritum Sanctum, & protestatem absolvendi.

Dixit ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, & ego misso vos. *Jo. 20.* Great Apostolos, & Legatos suos. Mittit eos eodem fine, quo à Patre missus est, ad salutem hominum: Vult eos illam operari eodem amore, quo ipse egit, usque ad eum.

190 HEBDOM. III. POST PASC.

Effusionem sanguinis. Quantum est cooperari filio Dei in salutem animarum! Hæc vocatio tantum à te zelum exigit, quantum Christus habuit, quām procul abes? Exigit, ut hoc zelo complura patiaris. Meretur id Deus, meretur unius animæ pretium.

2 Hæc cum dixisset, insuflavit, & dixit eis: Accipite Spiritum sanctum. Ibid. Insuflavit: ut sciremus, quemadmodum unus Dei afflatus Adamo dedit vitam, vigoremque naturalem, ita per Spiritum sanctum dari vitam, vigoremque supernaturalem. An tu hanc vitam habes? Certe dare toties ille voluit, quoties menti sancta inspiravit. Quis evades, si hos afflatus accipias?

3 Quorum remiseritis peccata, remittuntur vobis. Ibid. Agnosce Christi in nos amorem. Offenditur à nobis Deus, & dat hominibus potestatem reconciliandi. Quām faciem nobis veniam reddit? Poterat post suam passionem naufragantes deferre; suggerit secundam tabulam. Aeterna hoc beneficium Ecclesiæ factum: & si te peccatis obstrictum videt, magna spe veniae hoc remedio utere.

FERIA IV.

Thomæ Apostoli incredulitas.

Thomus unus ex duodecim, non erat cum eis, quando venit JESUS. Jo. 20. Audierat Discipulos, qui ex Emmaus redudes narrabant se vidisse Christum, & quia non credebat, recessit. Caruit igitur hoc solatio praesentiae Christi. Duo autem commisit, iudicium suum illorum afferentium judicio ante-

tepo-

HEBD. III. POST PASC.

191
teposuit, & à communitate recessit. Cave tu utrumque. Prima ad errorem via est iudicium proprium. Adest Christus charitate conjunctis: subtrahit se iis, qui cum charitatis læsione sunt singulares. Expende, qui te in his habeas.

2 Dixerunt ergo ei alii Discipuli. Vidi mus Dominum. Ibid. Sed Thomas prius duobus, nunc omnibus, forte & Beatissime Virgini afferentibus non credit, sui tenax judicii. Sic de malo, quod temet cœpimus, in pejus ruimus. Cave ergo malorum principia, & eorum radices tolle. O si pridem hoc fecissemus!

3 Ille autem dixit eis: Nisi video in manibus ejus fixuram clavorum, & mittam digitum meum in locum clavorum, & manum meam in latus ejus, non credam. Ibid. Ita protestatur, ut suum sustinet judicium. Et quanta hinc mala? Incredulitas pertinax, Superbia suum omnium iudicio præferens, præsumptio modum suæ conversationis Deo præscribentis. A postolus huc recidit: quantus. quantus sis, tine, & cum humilitatem iudicium submitte, cui debes.

FERIA V.

Christus apparuit Discipulis præsente Thoma.

Post dies octo iterum erant Discipuli ejus intus, & Thomas cum eis: Venit Iesus januas clausas. Joan. 20. Dies octo in sua incredulitate duravit Thomas; perfiditer diutius, si Christus non occurrisset. Ita labi, & in malo perseverare possumus, nec resurgere,

192 HEBD. III. POST PASC.

gere , nisi per Dei misericordiam . Quoties es expertus ? Ama hanc bonitatem . 2. Unum quarebat , ad omnes venit : ut qui coram omnibus peccaverat , coram omnibus resipisceret : qui omnes contritaverat , omnes exhilararet . Nam iis debes exemplum bonum , quibus , & in quo malum exhibuisti .

2 Venit Iesus januis clausis . Ibid. Agendum erat de gravi culpa Thomas , de eaque iste corripiens . Noluit Iesus ad hoc patere portas , sed totum clausis peragi . Bonus Pater in latibris domesticis increpat filium malum , ne ejus famam laedat . Sit ibi etiam cura famae alienae , & noli aperire januam oris tui , ut quandoque laedas .

3 Sterit in medio , & dixit : Pax vobis . Ib. Quasi dicat , quando sum in medio , est Pax , alias nulla . Thoma , non eras cum iis , in quorum medio fui : ideo tibi nulla pax . Disce , quod nisi Iesus sit in medio , & solus omnium tuarum actionum centrum , non habebis pacem . Noli ergo te centrum tuarum actionum ponere .

F E R I A VI.

Verba Christi ad Thomam , & Thomae ad Christum .

1 D einde dicit Thoma . Joan. 20. Cur ad unum convertitur ? Adiunt digniores , Petrus , Joannes , & ut creditur , Beatisima Virgo ; unum Thomam aliquoquit , ut ejus se caula venisse ostendat : non attendit ad plurimum dignitatem , sed ad unius necessitatem . Quam amans quam benignus Deus ! Tu avertiles te ab eo , à quo recente offendis .

HEBD. III. POST PASC. 193

offensus es es . Disce , non rogatus benignè aliqui , à quo offensam acceperis . Hæc nota siiora in Dei est .

2 Infer digitum tuum hoc , & vide manus meas , &c. Ibid. Ostendit se DEUM , & præsentem fuisse , cum Thomas protelaretur . Is si animo cogitasset Thomas , cautius locutus fuisset . Hoc tu præsentiae Divinæ remedium adhibe , ut cautè agas , & loquaris . 2. Condescendit Thomas in omnibus , quæ dixerat Thomas : addit tamen admonitionem : & noli esse incredulus . Sic suaviter tractandus delinquens , ut tame n irreptione erudiatur .

3 Respondit Thomas & dixit ei : Dominus meus , & Deus meus . Ibid. Magnos affectus paucis verbis conclusit . Nec dolor , nec amor plura eu m loqui patiebantur : dolor ex delicto suo ; am or ex benignitate Christi , cum meritus ipse & sicut indignationem . Dominum vocat , quem ti meat : Deum , quem amet . Agnoscis tu quidem Christum esse Dominum tuum , Deum tuum ; sed nequid ut Dominum , aut ut Deum habes . Si Dominus est , cur non times offendere ? Si Deus est , cur non amas super omnia .

S A B B A T O .

Apparet Discipulis ad mare Tiberiadis .

1 Dicit eis Simon Petrus : Vado pescari . Dicunt ei : Venimus & nos tecum . Joan. 21. Mirus charitatis conuersus . Unus voluntatem indicat , omnes consentiunt . Noli tu esse charitatis dissipator , ubi actio est licta , & honesta . Mira exempli vis , præfertim à Su-

periore! subdit enim ad illius exemplum rapiuntur. Si subdit es, habes majorum exempla, quæ sequaris: si præses, habes, quos exemplo trahas.

2 *Et ascenderunt in navim, & illa nocte nihil prenderunt.* Ibid. Deo disponeente factum est, ut nihil caperent ea nocte, ut discenter se sine JESU nihil posse, quantumcumque laborarent: & in nocte peccati, pravæ intentionis, aut præsumptionis, in anter laborari, & sine merito. Ut ergo fructum è laboribus ferat, ambula in luce gratiae, & uni te Deo cogitatione, affectu, fine, & oratione.

3 *Mand autem facto scitis JESUS in littere: Non tamen cognoverunt Discipuli, quia JESUS est.* Dicit ergo eis JESUS: *Pueri, nunquid pulmentarium habetis?* Dicunt ei: *Non.* Ibid. In mari versanum, & in nocte, dum sumus in hac vita. Qui pescantur honores, delectationes, vanitates, fatebantur olim se nihil cepisse, sed non sine dolore. Sic ergo laborem impende, ut rogatus olim à Deo, nunquid pulmentarium habet, respondere posse: per gratiam tuam hoc, illudve cepi. Interrogat autem Christus, non ut discat, sed ut ipsi paulo post advertant, quam fit inanis se absente, quam fructuofus præsente labor. Sine tamen possum, Domine.

DOMINICA IV. POST PASCHA.

Christus detegit se Discipulis.

2 *Dicit eis: Mittite in dexteram navigi rete. Miserunt, & jam non valebant illud trahere præ multis undine pescium.* Joan. 21.
Do-

Dominus iussit, licet nondum notus: prompta fuit Discipulorum obedientia. Hinc tam copiosa capture. Quæ ex obedientia facis. Dominus benedicet, Dominus potentia sua colligit ad dextrum latus pisces, ut obedituris in promptu essent. Ut capias animas, à Deo præparandæ sunt. Non artis illuc fuit, sed pietatis Domini. Nil fide tibi, sed Domino. Ad dexteram jaci rete iussit, ut discas sancta, non sinistra intentione operari. Si laborans non fraudaberis fructu.

2 *Dixit ergo Discipulus ille, quem diligebat JESUS, Petro: Dominus est.* Ibid. Cur primus Joannes Dominum videt. S. Hier. lib. 1. cont. Jovin. *JESUS stebat in littore, nec se habebant Apstoli, quem viderent.* Solus virgo virginem agnoscat. Virginitas ad Deum, Divina que cognoscenda conductit plurimum. Beatis mundo corde, quoniam ipsi Deum videbant. **2.** Chrysol. sermon. 78. Primus, qui diligitur, videt; quia semper vivacius, qui diligitur, intruetur. Redde ergo te dignum, ut ameris à Deo, per amorem, & diligit te, & manifestabit se tibi. **3.** Joannes Dominum esse Petro significat. Quæ de Deo capis, sine invidia communica.

3 *Simon Petrus cum audisset, quia Dominus est, tunica succinxit se, & misit se in mare.* S. Hier. in cap. 24. Luc. Non contentus vidisse, impatiens desiderii, negligens captionis, immemor periculi, ubi Dominum vidi in littore, serum estimat, si cum certis navigio perveniret. Ita fervor nec patitur moras, nec timet pericula. Confer tuam tepiditatem, quam lentè, aut quam parum operaris, et si multa cognoscas! Abrumpe moras, & impedimenta. Petrus non

196 HEBD. IV. POST PASC.
non est mersus ; nec tu frangaris .

F E R I A II.

Christus in littore parat cibum , &
invitat Discipulos .

1 U *U* ergo descenderunt in terram , vide-
runt prunas positas , & pīsem su-
perpositum , & panem . Joan. 21. Dum pi-
scantur , Christus eis cibum parat . Etiam
in gloriose corpore non dederunt vile mi-
nisterium . Et designaberis tu in mortali car-
ne officium humile ? **2**. Ignorabant Apostoli ,
unde pisces illi affi (nam plures erant) ; unde
panes , ac formatum prandium . Indicare vo-
luit Christus sibi omnia parere , ac illam ip-
sam tot piscium capturam suam esse benefi-
cium . Agnosce , si quid boni habes , à Deo
venire . Redde ergo illi , & ad ejus gloriam
impende .

2 Dicit ei Jesus : Afferte de piscibus , quos
prendidistis nunc . Ibid. Petrus illico traxit
in terram 153. magnos pisces . Voluit Chri-
stus , ut ex multitudine , & magnitudine
piscium , post irritum noctis laborem uno
tructu captorum , cognolcenter , id se ejus
beneficio habere : unde ad impenitus aman-
dum moverentur . Adverte ergo , quae ab
eo accipis beneficia , & illis ad amandum
moveare , ejusque gloria impende .

3 Dicit ei Jesus . Venite , prandete . Ibid.
En quanta suavitatis , & affabilitas Christi in-
vitantis , & comprandentis . Ama hanc bonita-
tem . Hunc vero cibum paravit Dominus , ut
benevolè Discipulos à labore per cibum refici-

let .

HEBD. IV. POST PASC. 197
let , ait Euthym. Piscare , & tu sedulò animas
in hoc mundi mari natantes . Confide , quod
Dominus in littore patriæ invitabit te , ut
edas , & bibas super mensam suam in regno suo .
Luc. 22.

F E R I A III.

Christus committit Petro suas oves .

1 C um ergo prandissent , dicit Simoni Petro
Iesus . Simon Joannis , diligis me
plus his ? Dicit ei : Etiam , Domine , tu scis , quia
amo te . Dicit ei : Pauper agnos meos . Joan. 21.
Destinatur Petrus supremus Pastor . Hunc
multus labor manet ; qui , nisi sit amor , non
toleratur . Hinc Aug. tr. 124. in Joan. Interro-
gatur amor , imperatur labor . Major ergo a-
pud Christum est , qui plus amat . Pro hac tu
magnitude contendit , ceteras ride . Petrus
respondit . Tu scis : jam doctus sibi non cre-
dere . Nec addit : Plus his : memor suarū præ-
sumptionis confusus . Noli te alii præferre .
Deficit enim fervor , & confunditur præsum-
ptio .